meio do uso de filtros, tais como sexo, idade, poder aquisitivo, classe social, localização, modelos de
afinidade e triagem de risco. Acrescenta que o custo do serviço, por pessoa natural, é de R$ 0,98 (noventa
e oito centavos), em um universo potencial de 150.000.000 (cento e cinquenta milhões) de titulares de
CPFs. Cita uma exposição generalizada que chega à cifra de milhões de titulares de dados pessoais
impactados em todos os entes federativos, algo como um grande incidente de segurança (vazamento de
dados) monetizável.

Discorre sobre o risco de utilização indevida dos dados durante as eleições.